
 1 

Kupní smlouva na prodej movité věci 
uzavřená podle ustanovení § 2079 a násl. občanského zákoníku č. 89/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů  

 

 

Smluvní strany: 

  

Prodávající:  

ROAD Group v.o.s. 

se sídlem: Divadelní 704/11, 737 01 Český Těšín 

IČ: 26845423 

DIČ: CZ26845423 

Zastoupený: Romanem Tyrlíkem – statutárním orgánem – společníkem společnosti 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, spisová značka AXVIII 1472  

Bankovní spojení: KB Praha a.s., 

č.ú. 86-6122840267/0100 

(dále jen „prodávající“) 

na straně jedné 

 

a 

 

Kupující:    

Centrum sociálních služeb Český Těšín, příspěvková organizace 

se sídlem: ul. Sokolovská, č.p.1997, 737 01 Český Těšín 

IČ: 70985383    

Zastoupená: Ing.Janušem Foltynem, ředitelem 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 190 

Bankovní spojení: KB Praha a.s., exp. Český Těšín, 

č.ú. 866020070257/0100 

(dále jen „kupující“) 

na straně druhé 

 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto kupní smlouvu dle ust. § 2079 a násl. občanského 

zákoníku: 

 

 

 

Článek I. 

Předmět smlouvy 

 

Prodávající se touto smlouvou zavazuje předat kupujícímu následující movitou věc: 11 ks osobních 

počítačů PC Lenovo V 530s SFF vč. 11 ks balíků kancelářských aplikací pro počítače s operačním 

systémem WINDOWS – Microsoft Office Home and Business 2019 CZ (dále jen „zboží“) a umožnit 

mu nabýt vlastnické právo k němu.  

 

Článek II. 

Kupní cena a platební podmínky 

 

1. Kupní cena byla sjednána na základě cenové nabídky předložené kupujícímu prodávajícím, a to ve výši 

196 570 Kč bez DPH, DPH činí 41 280 Kč, cena celkem vč. DPH činí 237 850 Kč.  

 



 2 

2. Dodávka zboží se uskuteční ve dvou částech. Za každou část dodávky vystaví prodávající kupujícímu 

samostatnou fakturu, a to vždy po uskutečnění každé dodávky zboží. Kupující se zavazuje za dodané 

zboží řádně a včas zaplatit kupní cenu a uhradit za dodané zboží celkovou částku uvedenou                 

na daňových dokladech – fakturách, a to bezhotovostně převodem na účet prodávajícího. Smluvní 

strany si ujednávají splatnost faktur na 14 dní ode dne uskutečnění zdanitelného plnění, což je den 

dodání zboží. Závazek kupujícího uhradit kupní cenu je splněn dnem připsání částky na účet 

prodávajícího v peněžním ústavu.  

 

3. V případě prodlení s úhradou kupní ceny se kupující zavazuje uhradit prodávajícímu úrok z prodlení   

ve výši 0,05% za každý den prodlení. 

 

Článek III. 

Převod vlastnictví 

 

Kupující nabude vlastnické právo ke zboží po zaplacení kupní ceny, specifikované v článku II. této 

smlouvy. 

 

Článek IV. 

Dodání a převzetí zboží 

  

1. Podle článku I. této smlouvy prodávající se zavazuje dodat zboží do místa sídla kupujícího,                 

a to do 5 týdnů ode dne uzavření této smlouvy. Dodané zboží předá prodávající kupujícímu nebo jím 

pověřené osobě a zajistí bezproblémový chod a provoz předmětného zboží. 

 

2. Spolu se zbožím je prodávající povinen dodat kupujícímu tyto doklady: 

- dodací list, 

- fakturu na objednané zboží. 
 

3. Kupující se zavazuje při převzetí zboží si prohlédnout, překontrolovat a zaplatit kupní cenu dle článku 

II. této smlouvy. 
 

4. V případě prodlení s dodáním zboží se prodávající zavazuje uhradit kupujícímu úrok z prodlení         

ve výši 0,05% za každý den prodlení. 

 

Článek V. 

Odpovědnost za vady, reklamační řízení 

 

1. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem specifikovaného zboží, které je předmětem této 

smlouvy a dále že toto zboží je bez zjevných vad. 

 

2. Vyjde-li dodatečně najevo vada, na kterou prodávající kupujícího měl upozornit, má kupující právo   

na přiměřenou slevu ze sjednané ceny odpovídající rozsahu a povaze vady. Jde-li o vadu, která činí 

předmět koupě neupotřebitelným, má kupující právo od této smlouvy odstoupit. 

 

VI. 

Záruka za jakost 

Prodávající se zavazuje, že zboží bude mít po dobu 36 měsíců dohodnuté vlastnosti podle záručních 

podmínek. 

 

 

 



 3 

 

Článek VII. 

Závěrečná ustanovení 

 
1. Práva a povinnosti neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku 

a souvisejícími právními předpisy právního řádu ČR.  

 

2. Změny a doplňky této smlouvy je možné činit pouze po dohodě smluvních stran formou písemných 

vzestupně číslovaných dodatků. 

 

3. Smlouva byla vyhotovená ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom 

stejnopisu. Každý stejnopis má právní sílu originálu. 

 

4. Prodávající, jenž se podílí na dodávce služeb hrazených z veřejných výdajů, je dle zákona    

č.320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly (§ 2 odst. e) 

citovaného zákona) a poskytovat požadované údaje kontrolním orgánům dle obecně závazných 

právních předpisů. 

 

5. Kupující informoval druhou smluvní stranu, že je povinným subjektem ve smyslu zákona č.340/2015 

Sb., o registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že v případě, kdy tato smlouva podléhá povinnosti 

uveřejnění v registru smluv dle citovaného zákona, bude subjektem, který vloží smlouvu do registru 

smluv kupující, a to i v případě, kdy druhou smluvní stranou bude rovněž povinný subjekt 

z citovaného zákona.  

 

6. Osobní údaje uvedené v této smlouvě budou zpracovávány pouze za účelem plnění této 

smlouvy.  Smluvní strany jsou si vědomy, že jsou v postavení příjemce osobních údajů a 

musí nakládat s osobními údaji druhé smluvní strany dle obecného nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (EU) 2016/679 (GDPR) a dle zákona č.110/2019 Sb., o zpracování 

osobních údajů. 

 
7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena            

po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli       

v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Autentičnost této smlouvy potvrzují svým podpisem. 

 

8. Případná neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních 

ustanovení této smlouvy. 

 

9. Tato smlouva se stává platnou a účinnou dnem podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami. 

 

 

 

Ve Českém Těšíně dne 30.9.2019   V Českém Těšíně dne 30.9.2019                 

 

 

 

 

  ………………………………………                                        ………………………………………… 

     za prodávajícího: Roman Tyrlík                                                   za kupujícího: Ing. Januš Foltyn 

                                                                                     


